

# Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (112)

Data publikacji: 24.07.2021 8:00

Praktycznie raz w miesiącu osoby z dysfunkcją wzroku otrzymują informację, że do księgozbioru dostarczane są kolejne książki do pobrania w standardzie DAISY. Dzisiejsze propozycje pochodzą z najnowszej części udostępnionych książek.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Pierwsza książka, którą dzisiaj polecam to angielska, współczesna powieść obyczajowa „**Moja siostra mieszka na kominku**” autorstwa **Annabel Pitcher**. Od tamtego wydarzenia dziesięcioletni Jamie nie płakał ani razu. Chłopiec wie, że powinien przecież Jasmine płakać, i mama, a tacie zdarza się to do dziś. Roger wprawdzie nie uronił ani jednej łzy, ale to w końcu kot, poza tym nie znał Rose aż tak dobrze. Wszyscy dookoła zapewniali, że czas leczy rany, tylko że to jedno z tych kłamstw powtarzanych przez dorosłych, gdy nie wiedzą, co powiedzieć. Minęło już pięć lat, a jest jeszcze gorzej: tata wciąż pije, mama zniknęła, a Jamie został z pytaniami, na które sam musi sobie odpowiedzieć. Ta historia to właśnie jego opowieść. To niewyobrażalnie prawdziwa i wzruszająca relacja z wysiłków małego chłopca, próbującego zrozumieć tragedię, która rozbiła jego rodzinę.

Druga nowość, która ukazała się w lipcu z Centralnej Biblioteki dla osób z dysfunkcją wzroku to powieść obyczajowa o tematyce żydowskiej, której akcja toczy się zarówno podczas II wojny światowej jak i współcześnie. Tytuł książki to: „**Motyl i skrzypce. Dramatyczna historia o sile kobiet i miłości w Auschwitz**” autorstwa **Kristy Cambron**. Dramatyczna historia o sile kobiet i miłości Adele von Bron, utalentowana skrzypaczka, poświęciła wszystko, żeby ratować ostatnich wiedeńskich Żydów. Kiedy na polecenie własnego ojca, wysokiego rangą generała Trzeciej Rzeszy, trafiła do obozu w Auschwitz, jej piękny świat legł w gruzach. Przerazającą codziennością stały się głód, strach i cierpienie. Kilkadziesiąt lat później Sera James, właścicielka galerii sztuki na Manhattanie, angażuje się w poszukiwania portretu młodej skrzypaczki, który pierwszy raz ujrzała, będąc jeszcze dzieckiem. Podczas próby odnalezienia zaginionego arcydzieła los stawia na jej drodze Williama Hanovera, którego dziadek może być kluczem do rozwiązania zagadki dziewczyny z obrazu. Motyl i skrzypce to poruszająca opowieść o odkrywaniu piękna w najstraszniejszych miejscach: mrocznych zakątkach Auschwitz i zakamarkach poranionych serc. To również historia o tym, jak nie stracić wiary w Boga nawet w samym środku piekła.

Pozostajemy w czasie II wojny światowej i polecamy polski romans obyczajowy **Mirosławy Karety „Pokochałam wroga”**. Przekleństwo uczuć, bezlitosna wojna i rodowe tajemnice To był związek nie do pomyślenia. Dla otoczenia, dla rodziny i dla samej Jadwigi. Podczas wojny nawet szlachetny człowiek ubrany w niewłaściwy mundur - zawsze będzie śmiertelnym wrogiem. Zwłaszcza gdy rywalem do serca kobiety jest członek ruchu oporu Kilkadziesiąt lat później tajemnicze słowa matki wypowiedziane na łożu śmierci i odnaleziony osobisty pamiętnik z wojennych lat naprowadzą Maksymiliana na trop mrocznej rodzinnej tajemnicy i zarazem narodowego tabu. Szanowany krakowski lekarz szybko przekona się, że są osoby, które nie cofną się przed niczym, aby uniemożliwić mu poznanie prawdy. Pierwszy tom sagi rodziny Petrycych zachwyca intrygującą fabułą, autentycznością moralnych dylematów i wiernym oddaniem realiów okupowanej Polski. Podobne historie pisało samo życie - na ich ślady autorka, dziennikarka i historyk, natrafiła w Krakowie i w Monachium, miastach, z którymi związana jest od lat.

Dzieciakom w wieku 9-11 lat polecam wraz ze skoczowską biblioteką książkę „**Powrót do krainy czarów**”. Zbiór opowiadań inspirowany książkami **Lewisa Carrolla**. Poznajcie zupełnie nowe przygody postaci znanych z Krainy Czarów: Kapelusznika, Kota, Marcowego Zająca, Królowej Kier czy Białego Królika. To oni stają się głównymi bohaterami tego zbioru! Idealna książka nie tylko dla miłośników i fanów Alicji, ale dla każdego, kto ma ochotę powrócić do Krainy Czarów. Atuty:

- Idealna książka nie tylko dla miłośników i fanów Alicji, ale dla każdego, kto ma ochotę powrócić do Krainy Czarów.
- ciekawe, wciągające, zabawne, a czasem sentymentalne opowiadania oddające klimat Krainy Czarów
- piękne wydanie doskonałe na prezent: twarda oprawa, tłoczenie folią, tasiemka.
- autorzy opowiadań w dużej mierze są również autorami powieści, które wydaliśmy.

Życząc udanego wypoczynku zapraszamy do odwiedzenia biblioteki. Książki też potrzebują świeżego powietrza na plaży czy w przydomowym ogródku.

AK